



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, PARTICIPAÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

Belo Horizonte, 16 de setembro de 2015.

Assunto: Divulgação de Intenção de Adesão na Condição de "CARONA" – SEDPAC – Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 33/2015 – Ata de Registro de Preços nº 107/2015 – Promovido pela Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

A Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Participação Social de Cidadania - SEDPAC, divulga a intenção em aderir na condição de "CARONA" aos preços registrados na Ata de Registro de nº 107/2015 - Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 33/2014, promovido pela Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão – SEPLAG, nos termos da Lei Federal nº 8.666/1993 de 21/06/1993 e do artigo 20 do Decreto Estadual 46.311/2013 de 16/09/2013, sendo:

Órgão Gestor: Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

Representante do Órgão Gestor: Cyntia Botelho Valle

Endereço: Rodovia Pref. Américo Gianetti, nº 4001 - 13º andar - Bairro Serra Verde - BH - MG
- Edifício Gerais - CEP.: 31630-901

Telefone: 31 3915.6048

Empresa Vencedora: KR CARIMBOS & SERVICOS GRAFICOS LTDA - ME

Endereço: Rua da Bahia, 1148, Sala 1428 – Bairro Centro – BH – MG

Telefone: 31 3224.3820

Órgão Interessado: Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Participação Social e Cidadania - SEDPAC

Nome do Representante do Órgão: Alexandre Moreira Vertelo

Cargo: Superintendente de Planejamento, Gestão e Finanças

**GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS**

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, PARTICIPAÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

Descrição dos Itens com Intenção de Adesão:

Nº	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID. AQUISIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	1220993	CARIMBO - TIPO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO); MATERIA PRIMA: PLASTICO REFORCADO; LEGENDA: EM BORRACHA, CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 1,5 CM ALTURA X 4 CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	200	R\$ 12,30	R\$ 2.460,00
6	1221000	CARIMBO - TIPO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO); MATERIA PRIMA: PLASTICO REFORCADO; LEGENDA: EM BORRACHA, CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 3 CM ALTURA X 5 CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
7	1221043	CARIMBO - TIPO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO); MATERIA PRIMA: PLASTICO REFORCADO; LEGENDA: EM BORRACHA, CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 4 CM ALTURA X 8 CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
4	1220977	CARIMBO - TIPO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO); MATERIA PRIMA: PLASTICO REFORCADO; LEGENDA: EM BORRACHA, CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 4 CM DE ALTURA X 4 CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	25	R\$ 24,80	R\$ 620,00
9	1221060	CARIMBO - TIPO: AUTOMATICO, AUTO-ENTINTADO, FORMATO REDONDO; MATERIA PRIMA: PLASTICO REFORCADO; LEGENDA: EM BORRACHA, CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 3 CM DE DIAMETRO;	1 UNIDADE	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
8	1221051	CARIMBO - TIPO: AUTOMATICO, AUTO-ENTINTADO, FORMATO REDONDO; MATERIA PRIMA: PLASTICO REFORCADO; LEGENDA: EM BORRACHA, CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIAMETRO;	1 UNIDADE	2	R\$ 35,61	R\$ 71,22
17	1221213	REFIL PARA CARIMBO - MODELO CARIMBO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO), FORMATO REDONDO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; LEGENDA: CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 3 CM DE DIAMETRO;	1 UNIDADE	30	R\$ 3,90	R\$ 117,00
16	1221205	REFIL PARA CARIMBO - MODELO CARIMBO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO), FORMATO REDONDO; MATERIA-PRIMA: BORRACHA; LEGENDA: CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIAMETRO;	1 UNIDADE	2	R\$ 3,20	R\$ 6,40
13	1221175	REFIL PARA CARIMBO - MODELO CARIMBO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO); MATERIA-PRIMA: BORRACHA; LEGENDA: CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 1,5 CM ALTURA X 4 CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	70	R\$ 4,00	R\$ 280,00
14	1221183	REFIL PARA CARIMBO - MODELO CARIMBO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO); MATERIA-PRIMA: BORRACHA; LEGENDA: CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 3 CM ALTURA X 5 CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00
12	1221167	REFIL PARA CARIMBO - MODELO CARIMBO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO); MATERIA-PRIMA: BORRACHA; LEGENDA: CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 4 CM ALTURA X 4 CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00

**GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS**

SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, PARTICIPAÇÃO SOCIAL E CIDADANIA

15	1221191	REFIL PARA CARIMBO - MODELO CARIMBO: AUTOMATICO (AUTO-ENTINTADO); MATERIA-PRIMA: BORRACHA; LEGENDA: CONFORME INDICADO PELO ORGAO/ENTIDADE; MEDIDA: APROXIMADAMENTE 4 CM ALTURA X 8 CM COMPRIMENTO;	1 UNIDADE	10	R\$ 4,49	R\$ 44,90
TOTAL						R\$ 6.707,52

Esclarecemos que os itens registrados na referida Ata de Registro de Preços, atendem às necessidades da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Participação Social e Cidadania – SEDPAC, considerando a análise prévia da área demandante da contratação.

Roberto Luís de Oliveira Silva
Diretor de Contratos e Convênios